
Rámcová  smlouva zasílatelská

Smluvní strany:

firma:                                    
sídlem:              
zastoupená:  
IČ:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

(dále též jen příkazce)                              

a

firma:                                      O.T.E.C. CR, s r.o.
sídlem:                                    Praha 5, Butovická 35/592, PSČ 158 00
zastoupená jednatelem:          Robertem Nechybou  
IČ:                                          CZ25115901
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 51037
7
(dále též jen “zasílatel”)

se dohodly touto smlouvou takto:

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek zasílatele obstarávat příkazci vlastním jménem a na 
účet příkazce přepravu věcí ( dále jen „přeprava věci/zboží/zásilky“  )  z určitého místa 
(místo odeslání)  do určitého  jiného místa  (místo  určení)  dle jednotlivých  objednávek 
příkazce,  za  což  se  příkazce  zavazuje  platit  zasílateli  úplatu  dle  níže  uvedených 
ustanovení této smlouvy.

2) Smluvní  strany  považují  za  nesporné,  že  společnost  O.T.E.C.CR,  s.r.o.  jedná  jako 
zasílatel,  nebude-li  přeprava  věcí  uskutečněna  přímo  dopravními  prostředky  v  jeho 
vlastnictví.  Společnost O.T.E.C. CR jedná při  provádění zasilatelských a skladovacích 
služeb v souladu s obchodními podmínkami  společnosti O.T.E.C. CR s.r.o. zveřejněnými 
na web stránkách společnosti a obě strany se dohodly na jejich uplatňování při provádění 
služeb, jež jsou předmětem této smlouvy. 

3) Pro  účely  této  smlouvy  se  za dopravce  považuje  osoba  najatá  zasílatelem či  dalším 
zasílatelem, nevykonává-li přepravu věcí přímo zasílatel.



II.
Uzavírání dílčích zasílatelských smluv

1) Jednotlivé smlouvy na dílčí  obstarání  přeprav budou uzavírány na základě  písemných 
objednávek příkazce a vzniknou vždy na základě písemného potvrzení ze strany zasílatele. 
Nedílnou  součástí  těchto  jednotlivých  zasílatelských  smluv  pak  jsou  rovněž  práva  a 
povinnosti smluvních stran obsažená v této rámcové smlouvě.

2) K uzavření  dílčí  zasílatelské  smlouvy  dojde  v okamžiku  dojití  písemného  potvrzení 
zasílatele o přijetí objednávky příkazci. Zasílatel se současně zavazuje písemně potvrdit 
objednávku příkazce ještě tentýž pracovní den, kdy objednávku obdržel, pakliže mu byla 
doručena  v rámci  jeho  pracovní  doby,  resp.  další  nejbližší  následující  pracovní  den, 
jestliže mu objednávka byla doručena mimo pracovní dobu, nebo ve stejné lhůtě písemně 
příkazci sdělit, že není schopen objednávku splnit. Ve sporném případě se má za to, že 
pracovní dobou zasílatele je doba od …….. hod do …….. hod. v běžných pracovních 
dnech v týdnu.

3) Písemná forma je také zachována je-li dokument zaslán ve formě faxové zprávy či e-
mailu.

4) Smluvní  strany  se  dohodly,  že  i  v případě  pochybností  o  dodržení  písemné  formy 
objednávky a potvrzení objednávky výše uvedených či jejím nedodržení se každá mezi 
nimi  sjednaná  dílčí  zasílatelská  smlouva  vždy  řídí  touto  rámcovou  smlouvou.  Toto 
ustanovení nezbavuje strany povinnosti  uzavírat  dílčí  přepravní smlouvy postupem, ve 
formě a způsoby uvedenými v ostatních článcích této smlouvy.     

III.
Povinnosti příkazce

Příkazce se zavazuje:

1) předložit zasílateli objednávku (písemný zasílatelský příkaz) vždy s dostatečným časovým 
předstihem tak, aby zasílatel mohl dostát svému závazku a mohl obstarat přepravu v souladu s 
požadavky a pokyny příkazce.

2) v jednotlivých objednávkách vždy minimálně uvést tyto údaje:

• Datum vystavení příkazu
• Jméno/obchodní firmu, adresu a zemi příkazce
• Označení zboží, počet kusů, jejich značky a čísla, celková hmotnost 
• Datum a místo nakládky, přesnou adresu, jméno, telefon kontaktní osoby
• Místo vykládky, jméno/obchodní firmu, adresu a zemi příjemce, jméno, telefon 

kontaktní osoby
• Lhůtu pro provedení přepravy
• Údaje o obsahu zásilky a jeho povaze(př. Křehké zboží), obalu
• Výši úplaty zasílatele
• Avizace (kontaktování odběratele před doručením)
• Údaj o charakteru a třídě zboží podléhajícího úmluvě o ADR
• Informace o termínované zásilce



• Cenu zásilky nebo částku  vyjadřující zvláštní zájem
• Údaj o tom zda příkazce vyžaduje pojištění zásilky 

3) zaplatit zasílateli za obstarávání přeprav sjednanou úplatu.  

4) neprodleně informovat zasílatele o změně v dispozičním oprávnění nakládat se zásilkou.

5) zabezpečit řádné zabalení zásilky a poskytnout součinnost při nakládce vozidel.

6) přijmout zpět zboží, které příjemce zásilky odmítne a vrátí zasílateli zpět.

IV.
Povinnosti zasílatele

Zasílatel se zavazuje:

1) obstarávat pro příkazce na základě jeho požadavků přepravu zásilek v rozsahu požadavků 
příkazce a působnosti zasílatele. 
 

1) dle ustanovení čl.  II  odst.  2  této  smlouvy,  tj.  způsobem a ve lhůtách  v něm stanovených 
potvrdit objednávku příkazce nebo mu sdělit, že není schopen objednávku splnit.

2) při  plnění  závazku  sjednat  s vynaložením  odborné  péče  způsob  a  podmínky  přepravy 
odpovídající  co  nejlépe  zájmům  příkazce,  jež  vyplývají  ze  této  smlouvy  a  jednotlivých 
objednávek (příkazů) nebo jsou zasílateli známé. 

3) upozornit příkazce na zjevnou nesprávnost jeho pokynů.

4) bez zbytečného odkladu, oznámit  příkazci  písemně  (faxem, e-mailem) případnou realizaci 
zákonného zástavního práva k zásilce.

5) bez  zbytečného  odkladu  po  dodání  zásilky  jejímu  příjemci,  předat  příkazci  dokumenty 
osvědčující převzetí zásilky určeným příjemcem.

V.
Ostatní ujednání

1) V případě, že během nakládky či vykládky věcí dojde k závažným zjištěním o stavu zásilky 
( např. nedostatečné zabalení), která mohou ohrozit provedení přepravy nebo mohou 
znamenat nebezpečí vzniku škody na zásilce apod. je zasílatel povinen přerušit 
nakládku popř. vykládku a neprodleně informovat příkazce o zjištěných skutečnostech. 
Současně je povinen tyto skutečnosti vždy zaznamenat do přepravního/nákladního listu 
nebo zvláštního protokolu. 

2) Neoznačí-li příkazce v objednávce požadovaný druh vozidla, je zasílatel oprávněn určit 
sám typ dopravního prostředku, stejně tak nestanoví-li příkazce způsob a trasu přepravy, 
učiní tak zasílatel dle vlastního uvážení.



VI.
Odpovědnost za škodu

1) Příkazce  odpovídá  za  škodu,  která  zasílateli  vznikne  porušením  povinnosti  příkazce 
poskytnout  zasílateli  správné údaje o obsahu zásilky a jeho povaze,  jakož i  o  jiných 
skutečnostech potřebných k uzavření smlouvy o přepravě.

2) Zasílatel odpovídá za škodu na převzaté zásilce vzniklou při obstarávání přepravy, ledaže 
ji nemohl odvrátit při vynaložení odborné péče. 

3) V případě úplné nebo částečné ztráty zásilky, při jejím poškození během přepravy nebo 
při  překročení  dodací  lhůty  je  zasílatel  povinen vymáhat  po dopravci  nároky  z titulu 
odpovědnosti  za škodu či  prodlení  vlastním jménem na účet  příkazce,  nebo na přání 
příkazce mu tyto  nároky  neprodleně  postoupit.  Odmítne-li  zasílatel  případné,  vzniklé 
nároky  uvedené  v tomto  odstavci  postoupit  příkazci,  odpovídá  příkazci  za  škodu  či 
prodlení namísto dopravce. 

4) Zasílatel je povinen podat příkazci zprávu o škodě na zásilce vzniklé do jejího předání 
příjemci jakmile se o ní dozví. Zasílatel odpovídá  za škodu způsobenou příkazci nebo 
příjemci porušením této povinnosti.

 
VII.

Úplata za obstarávání

1) Nárok na úplatu za obstarání každé jednotlivé dílčí přepravy zasílateli vzniká v okamžiku, 
kdy zajistil obstarání přepravy uzavřením příslušné smlouvy s dopravcem a podal o tom 
zprávu příkazci.

2) Smluvní strany se dohodly, že úplata za obstarání každé jednotlivé dílčí přepravy bude 
odpovídat cenám nabídnutým zasílatelem v interním výběrovém řízení (předcházejícím 
uzavření této smlouvy), které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy jakožto její 
nedílné  součásti,  nebo  cenám  nabídnutým  zasílatelem  pro  jednotlivou  dílčí  přepravu 
v případě, že tato nebyla zahrnuta do výběrového řízení dle věty prvé a nelze ji tedy tímto 
způsobem určit.

3) Jednotlivé úplaty za obstarání přepravy se příkazce zavazuje zaplatit na základě daňového 
dokladu -  faktury  vystavené  zasílatelem,  se  lhůtou  splatnosti  ….  dnů  ode  dne jejího 
vystavení, přičemž zasílatel je oprávněn tento daňový doklad vystavit v den, kdy mu dle 
ustanovení  odst.  1)  tohoto  článku  nárok  na  úplatu  vznikl.  V případě  prodlení  se 
zaplacením úplaty ve lhůtě dle věty první tohoto odstavce, zavazuje se příkazce zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4) Smluvní  strany se dohodly,  že úplata za obstarání dle předchozího odstavce zahrnuje 
veškeré nutné a užitečné náklady, které zasílatel vynaloží či vynaložil za účelem splnění 
svého závazku a rovněž zahrnuje náklady, které zasílatel účelně vynaloží či vynaložil při 
plnění svého závazku s výjimkou nepředvídatelných  nákladů  nezaviněných zasílatelem 
(např. čekání delší než 24 hod. apod.), které se příkazce zavazuje zasílateli uhradit. 



        VIII.
Rozhodčí doložka

Všechny spory,  které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti  s ní,   budou 
s vyloučením pravomoci  obecných  soudů  rozhodovány s  konečnou platností  v  rozhodčím 
řízení dle českého práva, v případě mezinárodních přeprav dle Úmluvy CMR, u Rozhodčího 
soudu při HK ČR a AK ČR v Praze podle jeho Řádu jedním rozhodcem určeným dohodou 
stran. Nedojde-li k dohodě o jednom rozhodci, jmenuje jednoho rozhodce každá ze stran a tito 
rozhodci  zvolí  předsedu rozhodčího  senátu.  Strany  se zavazují  splnit  všechny  povinnosti 
uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených

IX.
Trvání a ukončení smluvního vztahu

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2005 

2) K ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít 
kdykoli na základě písemné dohody obou smluvních stran.

3) Kterákoli  ze  smluvních  stran  je  oprávněna  od  této  smlouvy odstoupit,  jestliže  druhá 
smluvní  strana  podstatným  způsobem  poruší  její  ustanovení,  přičemž  odstoupení  od 
smlouvy se stane účinným, jakmile bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní 
straně.

4) Podstatným porušením smlouvy ze strany zasílatele je opakované (nejméně 3x) porušení 
kterékoliv z povinností uvedených v čl. IV. této smlouvy.

5) Podstatným porušením smlouvy ze strany příkazce je opakované (nejméně 3x) prodlení 
s úhradou finančních závazků, stejně tak i opakované (nejméně 3x) porušení povinností 
uvedených v čl. III této smlouvy.

X.
 Závěrečná ustanovení

1)  Tato  smlouva,  jakož  i  vztahy  z ní  vzniklé,  se  řídí  právem  České  republiky,  zejména 
ustanoveními §601 a násl. zákona č.513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.

2) Jakékoliv změny, doplňky, či zrušení této smlouvy musí být učiněny výhradně písemnou 
formou a to na základě všeobecné shody obou smluvních stran . 

3) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení  této  smlouvy  účinná.  Účastníci  se  zavazují  nahradit  neúčinná  ustanovení  této 
smlouvy ustanovením jiným,  účinným,  které  svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom si ponechá každá 
strana.

5) Účastníci prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že jejímu obsahu 
plně porozuměli, shledali jej určitým, což potvrzují svými podpisy.



Příloha: seznam cen nabídnutých zasílatelem v interním výběrovém řízení

V ...................................................., dne  ................................. 

.......................................................                                          ……...............................           
                zasílatel                                                                               příkazce


